

DODATEK č. 2

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2019/1154

Smluvní strany:

- 1. Objednatel:** **Statutární město Hradec Králové**
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
 Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
 IČO: 00268810
 DIČ: CZ00268810
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
 č. účtu: 426 511 / 0100
 Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
 Ing. Miroslav Roubal - vedoucí investičního odboru
 - tel. 495 707 680
 - e-mail: miroslav.roubal@mmhk.cz
 Ing. Radka Hartmanová - investiční technik
 - tel. 495 707 690;
 - e-mail: radka.hartmanova@mmhk.cz

dále jen „objednatel“

a

- 2. Zhotovitel:** **MATEX HK s.r.o.**
 Sídlo: Kladská 181, Slezské Předměstí 500 03 Hradec Králové
 Zastoupený: Martinem Žitkem, jednatelem společnosti
 IČO: 25968807
 DIČ: CZ25968807
 Spisová značka: C 18080 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
 ze dne 2.května 2002
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
 číslo účtu: [REDACTED]

dále jen „zhotovitel či účastník“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.06.2019 (dále jen „původní SOD“):

**„Stezka pro pěší a cyklisty Hradec Králové – Piletice – Rusek –
úsek 2“**

I.
Předmět dodatku

1. Při provádění stavebních prací nastaly nepředvídatelné okolnosti, které zadavatel i přes náležitou péči nemohl předvídat. Celkem došlo k šesti změnám, které jsou popsány ve změnovém listu stavby, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Při zahájení realizace byla zjištěna přítomnost stávajícího závlahového potrubí, u kterého bylo nutné zhotovení mechanické ochrany přípojek a odboček z hlavního řádu s možností případných budoucích oprav bez zásahu do cyklostezky. Zároveň byly přeloženy stávající vysazené nadzemní hydranty a kalník závlahového potrubí na opačnou stranu stezky, aby je bylo možné používat i po jejím zhotovení. Při realizaci byla také zjištěna přítomnost stávající železobetonové šachty s uzávěry na potrubí nefunkčního produktovodu pro letiště Hradec Králové kolidující s tělesem cyklostezky, kterou bylo nutné odborně odstranit a zaslepit. Tyto inženýrské sítě nejsou zaznamenány v mapách, a i jejich vedení tedy bylo nutné zjišťovat a ověřovat. Dále byly po dohodě se správcem kanalizace umístěny vzdušníky a ovládací armatury mimo těleso stezky. Na základě požadavků správců sítí ČEZ a CETIN došlo také ke změně technologie zlepšení podloží nad jejich stávajícím vedením, tato změna se týká 96 m², související méněpráce jsou odečteny. Další méněpráce vznikly z důvodu provádění zemních prací v součinnosti s dodavatelem přeložky vedení CETIN.

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní ceny			
	přípočty	odpočty	celkem
Smlouva o dílo			6.875.000,34 Kč
Dodatek č. 1			0 Kč
Dodatek č. 2	336.095,26 Kč	-238.834,92 Kč	97.260,34 Kč
Celkem bez DPH			6.972.260,68 Kč

Celková smluvní cena bez DPH činí šest milionů devět set sedmdesát dva tisíc dvě stě šedesát korun českých šedesát osm haléřů.

II.
Závěrečná ustanovení

- Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.
- Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové ze dne 10.12.2019, č. usnesení ZM/2019/509.
- Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
- Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.
- Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.
- Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním

dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ
IČ: 00268810
DS: bebb2in

a

MATEX HK s.r.o.
Kladská 181, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové
IČ: 25968807
DS: ejkkhy2

- vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 2 - Stezka pro pěší a cyklisty Hradec Králové – Piletice – Rusek – úsek 2 – vícepráce, méněpráce, změna ceny díla
- cena: 6.972.260,68 Kč bez DPH, 8.436.435,42 Kč s DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru smluv.

8. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel výtisk jeden.
9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové dne 13. 12. 2019

V Hradci Králové dne 20. 12. 2019

za zhotovitele
Martin Žitek
jednatel společnosti

za objednatele
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
primátor města

Rekapitulace objektů stavby

Změnové listy stavby, podklad pro dodatek ke smlouvě ČES 2019/1154 č.2

Stavba: Stozka pro pěší a cyklisty Hradec Králové - Piletice - Rusek - úsek 2

Identifikátor veřejné zakázky: Z2019-008455

Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Zhotovitel: MATEX HK, s.r.o.

Místo: Hradec Králové

Zpracoval: [REDACTED]

Datum: 24.10.2019

Kód	Popis	Celkem bez DPH	DPH základní	Cena s DPH
03	Změnové listy stavby	97 260,34	20 424,67	117 685,01
Z 1	ochrana vodovodu	172 907,72	36 310,62	209 218,34
Z 2	přeložky kanalizace	16 736,62	3 514,48	20 250,10
Z 3	zemní práce pro VO	-225 180,00	-47 287,80	-272 467,80
Z 4	přeložky hydrantů	60 571,68	12 720,05	73 291,73
Z 5	produktovod leteckého paliva	40 669,62	8 540,62	49 210,24
Z 6	zlepšení podloží - CETIN, ČEZ distribuce	31 555,70	6 626,70	38 182,40
Celkem		97 260,34	20 424,67	117 685,01

ROZPOČET

Stavba: Stezka pro pěší a cyklisty Hradec Králové - Piletice - Rusok - úsek 2
 Objekt: Změnové listy stavby, podklad pro dodatek ke smlouvě CES 2019/1154 č.2
 Část: ochrana vodovodu

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
 Zhotovitel: MATEX HK, s.r.o.
 Místo: Hradec Králové

Objednatel IČO: 00268810 Projektant popis: HIGHWAY DESIGN, s.r.o.
 Zhotovitel IČO: 25988807 Zpracoval: XXXXXXXXXX
 Klasifikace staveb: Datum: 24.10.2019

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

154 995,02

1 Zemní práce

30 769,02

1	131203101	Hloubení jam ručním nebo pneum. nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	13,775	758,00	10 441,45
2	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	32,175	208,80	6 743,88
3	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	32,175	13,76	442,73
4	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	m3	32,175	112,00	3 603,60
5	174101101	Zásyp jam, šachot, rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	41,100	76,00	3 123,60
6	175161101	Obsypání potrubí strojné sypáním bez prohození, uloženou do 3 m	m3	7,200	206,00	1 483,20
7	58331351	kamenivo těžné drobné frakce 0/4	t	11,520	428,00	4 930,56

2 Zakládání

28 404,00

8	274313811	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	10,800	2 630,00	28 404,00
---	-----------	-------------------------------------	----	--------	----------	-----------

3 Světlé a kompletní konstrukce

95 822,00

9	388129730	Montáž 28 krycích desek prefabrikovaných kanálů pro IS hmotnosti do 2 t	kus	10,000	7 17,00	7 170,00
10	59381003	panel silniční 3,00x1,50x0,15m	kus	10,000	4 980,00	49 800,00
11	WVN VP403 172W	Trubka dvovrstvá PE 100 RC SafeTech RC voda SDR11 250x227 12m	m	18,000	1 834,00	33 012,00
12	28615982	elektrospojka SDR 11 PE 100 PN 16 D 250mm - 1x svaření v celé	kus	1,000	5 840,00	5 840,00

M Práce a dodávky M

17 912,70

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

17 912,70

13	400071003	Hloubení nezapažených jam strojné v hornině tř. 3	m3	69,900	202,00	14 119,80
14	400520186	Montáž trubek ochranných plastových tuhých Ø do 172 mm uložených do rýhy	m	16,500	62,60	1 032,90
15	28611126	vléčko kanalizace plastové KG DN 260	kus	6,000	460,00	2 760,00

Celkem

172 907,72

ROZPOČET

Stavba: Stozka pro pěší a cyklisty Hradec Králové - Piletice - Rusok - úsek 2
 Objekt: Změnové listy stavby, podklad pro dodatek ke smlouvě CES 2019/1154 č.2
 Část: přeložky kanalizace

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
 Zhotovitel: MATEX HK, s.r.o.
 Místo: Hradec Králové

Objednatel IČO: 00268810 Projektant popis: HIGHWAY DESIGN, s.r.o.
 Zhotovitel IČO: 25968807 Zpracoval: XXXXXXXXXX
 Klasifikace staveb Datum: 24.10.2019

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 078,78

1 Zemní práce 3 875,78

1	131203101	Hloubení jam ručním nebo pneum. nářadím v soudržných horninách tl. 3	m3	3,315	758,00	2 512,77
2	102701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tl. 1 až 4	m3	0,700	208,80	146,72
3	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	0,700	13,76	9,63
4	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	m3	0,700	112,00	78,40
5	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhutněním	m3	7,035	70,00	534,68
6	175151101	Obsypání potrubí strojně sypáním bez prohození, uloženou do 3 m	m3	0,700	208,00	144,20
7	59331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	1,050	428,00	449,40

5 Komunikace pozemní 2 547,00

8	594711111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z prohozené zeminy	m2	3,000	624,00	1 872,00
9	599632111	Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zalitím	m2	3,000	225,00	675,00

8 Trubní vedení 5 460,00

10	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000	1 820,00	5 460,00
----	-----------	---	-----	-------	----------	----------

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 196,00

11	980000132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	0,000	366,00	2 196,00
----	-----------	--	-----	-------	--------	----------

M Práce a dodávky M 2 656,84

23-M Montáže potrubí 1 764,00

12	230220011	Montáž orientačního sloupku ON 13 2970	kus	0,000	204,00	1 764,00
----	-----------	--	-----	-------	--------	----------

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 892,84

13	460071003	Hloubení nezapažených jam strojně v hornině tl. 3	m3	4,420	202,00	892,84
----	-----------	---	----	-------	--------	--------

Celkem 16 735,62

ROZPOČET

Stavba: Stezka pro pěši a cyklisty Hradec Králové - Piletice - Rusek - úsek 2

Objekt: Změnové listy stavby, podklad pro dodatek ke smlouvě CES 2019/1154 č.2

Část: zemní práce pro VO

Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Zhotovitel: MATEX HK, s.r.o.

Místo: Hradec Králové

Objednatel IČO: 00268810

Zhotovitel IČO: 25968807

Klasifikace staveb:

Projektant popis: HIGHWAY DESIGN, s.r.o.

Zpracoval: [REDACTED]

Datum: 24.10.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

2-2 Zemní práce

-225 180,00

1	0000-1175	Zához kabelové rýhy zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	-900,000	95,40	-85 860,00
2	0000-034	Hloubení kab. rýhy - zemina třídy 3, šíře 350mm, hloubka 700mm	m	-900,000	138,80	-123 120,00
3	0000-999	Zřízení kab. lože z prosáté zeminy, bez zakrytí, šíře do 05cm, tl. 5cm	m	-900,000	18,00	-16 200,00

Celkem

-225 180,00

ROZPOČET

Stavba: **Stožka pro pěší a cyklisty Hradec Králové - Piletice - Rusok - úsek 2**
 Objekt: **Změnové listy stavby, podklad pro dodatek ke smlouvě ČES 2019/1154 č.2**
 Část: **přeložky hydrantů**

Objednatel: **Statutární město Hradec Králové**
 Zhotovitel: **MATEX HK, s.r.o.**
 Místo: **Hradec Králové**

Objednatel IČO: **00268810** Projektant popis: **HIGHWAY DESIGN, s.r.o.**
 Zhotovitel IČO: **25968807** Zpracovat: **[REDACTED]**
 Klasifikace staveb: Datum: **24.10.2019**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 28 834,18

1 Zemní práce 18 120,41

1	115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 1000 l/min	hod	11,000	118,00	1 298,00
2	131203101	Hloubení jam ručním nebo pneum. nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	6,075	758,00	4 604,85
3	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	6,350	209,60	1 330,96
4	171201201	Uložení sypaniny na skládce	m3	6,350	13,76	87,38
5	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	m3	6,350	112,00	711,20
6	174101101	Žásyp jam, šachet ryh nebo kolem objektu sypaninou se zhutněním	m3	29,700	76,00	2 257,20
7	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	6,350	200,00	1 308,10
8	58331351	kamenivo těžená drobná frakce 0/4	t	15,240	428,00	6 522,72

2 Zakládání 10 713,77

9	242111123	Obložení pláště z betonových skruží dílcových DN 1 m	m	4,000	1 800,00	7 200,00
10	890431851	Demontáž šachet z prefabrikovaných skruží strojně jednotlivě do 3 m3	m3	1,963	1 790,00	3 513,77

M Práce a dodávky M 6 566,00

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 6 565,00

11	460071003	Hloubení nezapažených jam strojně v hornině tř. 3	m3	32,500	202,00	6 565,00
----	-----------	---	----	--------	--------	----------

HSV Práce a dodávky HSV2 25 172,50

8 Trubní vedení 25 172,50

12	850361811	Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN přes 150 do 250	m	3,750	164,00	615,00
13	850385921	Výřez nebo vysek na potrubí z trub litinových tlakových DN 250 při opravách	kus	1,000	5 410,00	5 410,00
14	851301131	Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s integrovaným těsněním otvřený výkop DN 250	m	3,750	258,00	967,50
15	55253005	trouba vodovodní litinová hrdlová Pz dl 6m DN 250	m	1,000	1 820,00	1 820,00
16	891389931	Montáž opravných pasů na potrubí z jakýchkoli trub DN 250	kus	1,000	1 010,00	1 010,00
17	55259715	přesuvka hrdlová U tvárná litina základní povrchová ochrana včetně 2x spoj těsnicí DN 250 L 175mm	kus	1,000	6 150,00	6 150,00
18	31951010	Potrubní spojka těsněná proti posuvu hrdlo přiruba DN 250	kus	1,000	9 200,00	9 200,00

Celkem 60 571,68

ROZPOČET

Stavba: Stezka pro pěší a cyklisty Hradec Králové - Piletice - Rusek - úsek 2
 Objekt: Zmínové listy stavby, podklad pro dodatek ke smlouvě CES 2019/1154 č.2
 Část: produktovod lotockého paliva

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
 Zhotovitel: MATEX HK, s.r.o.
 Místo: Hradec Králové

Objednatel IČO: 00268810 Projektant popis: HIGHWAY DESIGN, s.r.o.
 Zhotovitel IČO: 25968807 Zpracoval: XXXXXXXXXX
 Klasifikace stavby: Datum: 24.10.2019

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 33 002,54

1 Zemní práce 22 556,65

1	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	9,500	70,70	671,65
2	120951103	Bourání zdiva cihelného nebo smíšeného v odkopávkách nebo prokopávkách na MC strojně	m3	2,268	1 560,00	3 538,08
3	120951123	Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu v odkopávkách nebo prokopávkách strojně	m3	2,427	6 560,00	15 921,12
4	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	8,640	95,00	820,80
5	58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	3 750	428,00	1 605,00

8 Trubní vedení 3 520,00

6	891381811R	Demontáž uzavírací armatury na potrubí produktovodu včetně odvozu a likvidace	kus	1,000	3 520,00	3 520,00
---	------------	---	-----	-------	----------	----------

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 184,80

7	976085411	Vybourání kanalizačních rámu včetně poklopů nebo mříží pl přes 0,6 m2	kus	2,000	92,40	184,80
---	-----------	---	-----	-------	-------	--------

997 Přesun sutě 6 741,09

8	997013211	Naložení sutí a vybouraných hmot do 6 m ručně	t	4,695	620,00	2 910,90
9	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	4,695	48,80	229,12
10	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	42,255	13,00	549,32
11	997221825	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 101	t	4,695	650,00	3 051,75

M Práce a dodávky M 715,08

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 715,08

12	460071003	Hloubení nezapeřených jam strojně v hornině tř.3	m3	3,540	202,00	715,08
----	-----------	--	----	-------	--------	--------

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 6 952,00

13	043002000	Zkoušky a ostatní měření - detekce přítomnosti plynů a par, navrhování, měření, zhodnocení - kompletní provedení		1,000	6 952,00	6 952,00
----	-----------	--	--	-------	----------	----------

Celkem 40 669,62

ROZPOČET

Stavba: Stezka pro pěší a cyklisty Hradec Králové - Pilotice - Rusok - úsek 2
 Objekt: Změnové listy stavby, podklad pro dodatek ke smlouvě CES 2019/1154 č.2
 Část: zlovení podloží - CETIN, ČEZ distribuce

Objednatel: Statutární město Hradec Králové
 Zhotovitel: MATEX HK, s.r.o.
 Místo: Hradec Králové

Objednatel IČO: 00268810 Projektant popis: HIGHWAY DESIGN, s.r.o.
 Zhotovitel IČO: 25968807 Zpracoval: XXXXXXXXXX
 Klasifikace stavob: Datum: 24.10.2019

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 31 555,70

1 Zemní práce 45 210,62

1	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	19,200	69,36	1 331,71
2	102701105	Vodorovné přemístění do 10000 m vykopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	19,200	209,60	4 024,32
3	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	19,200	13,70	264,19
4	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	m3	19,200	112,00	2 150,40
5	567132115	Podklad ze směsi stlačené cementem SC C 8/10 (KSC II) II 200 mm	m2	90,000	390,00	37 440,00

5 Komunikace pozemní -13 654,92

6	561041121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy II 300 mm plochy do 5000 m2	m2	-96,000	62,15	-5 966,40
7	58521113	cement portlandský 52,5 MPa, pro nízké teploty	t	-3,024	2 542,50	-7 688,52

Celkem 31 555,70

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

„Stezka pro pěší a cyklisty Hradec Králové - Piletice - Rusek - úsek 2“

Z 1 - ochrana vodovodu

- **obsah změny**

1. Ověření poloh hlavního řadu, přípojek a odboček z hlavního řadu stávajícího závlahového potrubí.
2. Zhotovení mechanické ochrany přípojek a odboček z hlavního řadu s možností případných budoucích oprav bez zásahu do cyklostezky.

- **zdůvodnění změny**

1. Při zahájení realizace byla zjištěna přítomnost stávajícího závlahového potrubí DN 200 azbestocement. Kontrolou jeho polohy byly zjištěny tři stávající odbočky z hlavního řadu křížící cyklostezku příčně. Vzhledem ke stáří potrubí byla navržena jejich ochrana před poškozením od stavební mechanizace které by se mohlo projevit během výstavby ale i po dokončení cyklostezky. Případné poruchy by znamenaly únik vody, podemlání konstrukce cyklostezky a jejího celkového narušení jež je nepřipustné.

- **přílohy**

1. cenový soupis

Z 2 - přeložky kanalizace

- **obsah změny**

1. Ověření poloh vzdušníků a ovládacích armatur na výlačné kanalizaci.
2. Zhotovení zemních a stavebních prací pro přeložku vzdušníků a ovládacích armatur mimo těleso cyklostezky. (Montážní práce na potrubí a armaturách v režii správce kanalizace.)

- **zdůvodnění změny**

1. Požadavek správce kanalizace na umístění vzdušníků a ovládacích armatur mimo těleso cyklostezky.

- **přílohy**

1. cenový soupis

Z 3 - zemní práce pro VO

- **obsah změny**

1. provádění zemních prací v součinnosti s dodavatelem přeložky vedení CETIN

- **zdůvodnění změny**

1. provádění zemních prací v součinnosti s dodavatelem přeložky vedení CETIN

- **přílohy**

1. cenový soupis

Z 4 - přeložky hydrantů

- obsah změny

1. Zhotovení zemních a stavebních prací pro přeložení stávajících vysazených nadzemních hydrantů a kalníku závlahového potrubí.

- zdůvodnění změny

1. Požadavek uživatele závlahového potrubí na umístění kalníku mimo těleso cyklostezky a nadzemních hydrantů do prostoru umožňujících jejich užívání po zhotovení cyklostezky (opačná strana cyklostezky)

- přílohy

1. cenový soupis

Z 5 - produktovod leteckého paliva

- obsah změny

1. Odstranění stávající ŽB armaturní šachty a zasypání.
2. Kontrola stavu potrubí, výřezy armatur, zaslepení

- zdůvodnění změny

1. Při realizaci byla zjištěna přítomnost stávající ŽB šachty s uzávěry na potrubí nefunkčního produktovodu pro letiště Hradec Králové kolidující s tělesem cyklostezky.

- přílohy

1. cenový soupis

Z 6 - zlepšení podloží - CETIN, ČEZ distribuce

- obsah změny

1. Změna technologie zlepšení podloží cyklostezky v místech stávajících vedení ČEZ a CETIN

- zdůvodnění změny

1. Požadavek správce sítí na dodržení ochranných pásem daných normou s přihlédnutím na technologii provádění zlepšování podloží zemní frézou. Souhlas s umístěním ČEZ Distribuce - zn. 1091918122 ze dne 03.03.2017 a CETIN naš č.j. POS 117/16

- přílohy

1. cenový soupis

za zhotovitele

revize ke dni: 24.10.2019

za objednatele

za IDS